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"STAMBUŁKI" ROZDANE

 "Stambułki" rozdane

W minioną sobotę odbyło się XI Noworoczne Spotkanie Członków i Sympatyków
Staszowskiej  Izby  Gospodarczej  pod  hasłem  „Wspólnie  można  więcej".
Kulminacyjnym punktem uroczystości było wręczenie wyróżniającym się w regionie
przedsiębiorstwom nagród - „Staszowskich Stambułek".

Ich  nazwa  wywodzi  się  od  charakterystycznych  fajek,  które  w  XVIII  i  XIX  stuleciu  były
najpopularniejszym wyrobem miejscowych rzemieślników. Sprzedawano je masowo na rynek
rosyjski i turecki.

Wyróżnienie w postaci „Staszowskiej Stambułki" ustanowione zostało w roku 2000. Kapitułę
nagrody pełni  zarząd miejscowej  Izby Gospodarczej,  na którego czele stoi  obecnie Jerzy
Kwiecień.

Z d o b y w c y
„Staszowskich Stambułek 2008".

Stambułki przyznawane są w kilku kategoriach. Firmami uznanymi w tym roku za mające
największy wpływ na rozwój gospodarczy powiatu uznano Kopalnie i  Zakłady Chemiczne
Siarki  „Siarkopol"  w Grzybowie  oraz  ENREM Sp.  z  o.o.  z  Połańca.  „Siarkopol"  zatrudnia
obecnie 830 pracowników i od 2001 roku jest jedynym na świecie ośrodkiem kopalnianego
wydobycia  siarki.  W ENREMIE pracuje  230 osób.  Zakres  działalności  firmy to  głównie  usługi
oraz produkcja w dziedzinie energetyki zawodowej i przemysłowej.

W kategorii „Jednostka organizacyjna, która w 2007 roku osiągnęła znaczący postęp w swoim



rozwoju"  nagrodę  otrzymały:  Import-Eksport  Artykuły  Spożywcze  i  Przemysłowe  Piotr
Sobieniak oraz F.H.U. „SKOWRON". Pierwsze z wymienionych przedsiębiorstw administruje
kompleksem  restauracyjnym  i  hotelowym  „Lord",  drugie  zajmuje  się  sprzedażą  pokryć
dachowych, a działalność firmy zmierza do uruchomienia własnej ich produkcji.

Za  wdrażanie  nowoczesnych  systemów  zarządzania  jakością,  środowiskiem  i
bezpieczeństwem  „Stambułki"  trafiły  tym  razem  do  „Balkar  TECH  Staszów"  oraz  Zakładów
Instalacji  Elektrycznych  Wiesława  Kopcia.

Balkar  TECH  specjalizuje  się  przede  wszystkim  w  wykonawstwie  termo-  i  hydroizolacji
dachów, a także części podziemnych obiektów przemysłowych i mieszkaniowych.
Zakład Instalacji  Elektrycznych Wiesława Kopcia istnieje na rynku już od 18 lat. Obecnie
zatrudnia 23 wykwalifikowanych pracowników.
W kategorii  "Firma będąca wyróżniającą się  placówką handlowo-usługową w roku 2007"
nagrody Staszowskiej Izby Gospodarczej przyznano Restauracji „Winnica" oraz Sieci hurtowni
„LUX" Artura Garbackiego.
Restauracja „Winnica" założona została w 1991 roku przez braci Grzegorza i Marka Strzałów.
Obecnie  zatrudnia  19  osób  i  kształci  5  uczniów.  Hurtownia  „LUX"  posiada  trzy  lokale
chemiczno-kosmetycz-ne  na  terenie  Staszowa.  Od  10  lat  firma  zajmuje  się  działalnością
charytatywną.  Jest  współorganizatorem  wielu  przedsięwzięć  dla  dzieci  propagujących
przeciwdziałanie  uzależnieniom  i  nałogom.

Laureaci  ostatniej
edycji konkursu "Arystoteles". Fot. R. Staszewski

Aż trzy „Stambułki" przyznano w ostatniej konkursowej kategorii „Osoba lub instytucja,
której  działalność  menedżerska  i  społeczna  jest  zgodna  z  celami  statutowymi
Staszowskiej  Izby  Gospodarczej".  Otrzymały  je:  Diecezjalny  Ośrodek  Kultury  i
Edukacji  „Źródło"  w Rytwianach,  Spółdzielnia  Producentów  Owoców „DOBRYSAD"  w
Szydłowie oraz firma INFart ze Staszowa.

W trakcie stambułkowej gali przeprowadzona została aukcja obrazów, z której dochód zasili
fundusz stypendialny „Arystoteles".  Każdego roku uzdolniona młodzież  z  terenu powiatu
bierze udział w konkursie pod taką sama nazwą. Jest on rozgrywany w dwóch kategoriach
wiekowych. Laureaci otrzymują nagrody finansowe w formie stypendiów.

W sobotę wraz z nagrodami gospodarczymi wręczono również wyróżnienia dla zwycięzców
ostatniej edycji „Arystotelesa".



Wśród uczniów młodszych, w kategorii „wiedza ogólna" otrzymali je: Agnieszka Kowalcze,
Sylwia Kondek i Patrycja Makuła. W kategorii „Wiedza matematyczno-przyrodnicza" stypendia
przypadły w udziale:  Marcinowi  Walkowiczowi,  Mateuszowi  Skotnickiemu, Agacie Kosior  i
Agnieszce Fąfarze.
W gronie starszych laureatów nagrody z kategorii „Dziedzictwo i Kultura Regionu" otrzymali:
Sebastian  Maj,  Kinga  Koziet,  Sylwia  Dyl  i  Mariola  Karuzel.  W  kategorii  „Wiedza
matematyczno-przyrodnicza":  Paweł  Wszołek,  Marcin  Król  i  Kacper  Mazur,  a  w kategorii
„Wiedza o gospodarce kraju i regionu": Emil Suchorowski, Ewelina Skoczyłaś, Karolina Utnik i
Anna Sijka.
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